MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Comunicado SAS nº 009/2024

A Comissão de Seleção, órgão colegiado designado pela Resolução SAS nº

005/2024, destinado a processar e julgar os presentes Chamamentos Públicos,

torna público conforme determina Edital de Chamamento nº 003/2024-SAS, os

resultados dos julgamentos e análise das propostas e planos de trabalho

apresentados.

Resultado preliminar processo de seleção:

Classificação OSC

1º Centro Regional de Atenção aos Maus Tratos na Infância do ABC
CNPJ 58.157.710/0001-00

Eliminada

Associação Cultural para Desenvolvimento Educacional Unindo
Forças
CNPJ 58.932.419/0001-61
Proposta técnica e Plano de Trabalho em desacordo com o
objeto proposto: implantação, funcionamento, gerenciamento e
à manutenção do “Restaurante Bom Prato Municipal”, com
fornecimento de refeições de qualidade, à população carente, a
preços acessíveis:
-item 2: Proposta apresenta: item 5.1 – (1) Levantamento de
necessidades e recursos (doação de alimentos); (2)
captação de recursos e parcerias / buscar parcerias em
supermercados locais, restaurantes, empresas e
organizações filantrópicas para garantir o fornecimento
contínuo de alimento e apoio financeiro; (4) Logística de
distribuição: organizar a logística para distribuir as
refeições de forma eficiente e segura para os beneficiários,
seja por meio de pontos de distribuição fixos ou por meio
de entregas.
-item 8.2.4 (b) e (d) – Plano de Trabalho apresentado não
apresenta condições de execução: item 10 – DA EXECUÇÃO,
o prazo para adaptação do imóvel: início do recebimento
de recursos / término 90 dias

São Bernardo do Campo, 16 de maio de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO